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IT-teknikermøde, juni 2019 
 

Tid og sted 
14. juni 2019 kl. 10.30 – 11.45 i Mødelokale N-223. Landbrugsstyrelsen, 
Nyropsgade 30 

Deltagere 
Niels Petersen, SEGES  
Knud Christensen, Datalogisk Institut (DI) 
Karsten Folmer, Datalogisk Institut (DI) 

Claus Pedersen, IT Arkitekter, Landbrugsstyrelsen  
Steen Hertzum Kirchhoff, Leverandørstyring, Landbrugsstyrelsen 
Allan Kjær Andersen, Leverandørstyring Enhedschef IT, Landbrugsstyrelsen 

Helene Andersen, Team Test, Landbrugsstyrelsen 

Dagsorden  

• Den nye Kundeportal v. Steen Hertzum Kirchhoff 
o Brugerinddragelse i projektet 
o Nemlog ind fremfor den vi bruger nu 

 Niels: Fuldmagter kører under Nemlog? 
 Steen: Fuldmagter kører under deres egen løsning, for at 

begrænse adgang for konsulenter. 
 Niels: Skal vi fokusere på det? 
 Steen: det fungerer som i dag.  

o P6 system starter i 2020 
 Understøttelse skal bruge disse møder til at hente deres 

viden og erfaringer hermed. 
• Monitorering v. Claus Pedersen 

o Kan vi erstatte fysisk kontrol med satellitbilleder? 
o 5 hændelser/markører på en ordning giver grønt lys (i trafiklys-

element) igennem monitoreringsforløbet, som giver udbetaling.  
o Fra satellit til workflow: Signalmaskine (analyse af satellitbilleder-

eksternt) -> Markørmaskine (Forretningsregler for trafiklys – 
Internt) -> Sag/Workflow (udbetal/udbetal ikke) 

o Nu:  
 Billedanalyse indgået kontrakter med DHI Grass (DK) og 

NEO (NL) 
o KundeApp til monitorering, så landmanden selv kan se trafiklyset, 

og handle på baggrund af det (indsende billeder af marken med 
appen).  

o Niels: Det lyder spændende. –Åbne data, trafiklyset vil være 
interessant at smide over i det faglige program. 

o Claus: Åbne op for data har vi talt om tidligere, det kommer 
måske nu med et projekt som dette.  



 
 

2 

 Må kun den enkelte se sin egen mark? 
o Niels: Kvalitet ved brug af satellit kender SEGES til.  
o Claus: -Hvordan skal konsulenten bruges, hvis landmanden får 

pushbeskeder med appen, om at tage billeder? 
  Tager kunden eller konsulenten billedet? 

o DI: Hvornår vil vi kunne se de åbne data? 
o Claus: Det kommer an på hvilken ordning vi bruger det på.  

 Fuldmagter kigger vi på nu.  
 Vi kan ikke med sikkerhed vide at landmanden har en 

smartphone.  
 Og hvor længe tager det administrative arbejde i forhold 

til appen.  
o Niels: Appen er nok ikke hvor konsulenten skal ind over. –Det 

ville blive dyrt for kunden.  
o Allan: Monitoreringen skal arbejdes på plads, men der er mange 

gode muligheder i projektet.  
o Niels: Der kan være ordninger, hvor eftertjek kan være godt at 

have.  
o Claus: Med reformen skulle der gerne gives støtte der lettede 

processen. 
o DI: Det er et EU-projekt. Hvor langt er de andre lande kommet? 
o Claus: Projektet kræver flere elementer, der skal være overholdt, 

som ikke alle lande gør. Italien har kørt noget lignende og 
Holland, men som stoppede det igen. –Vi er ikke de første, det 
gør det.  

 
Forslag til dagsorden næste gang: P6-projektet.  


